

Protokół nr XLVI/2017
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 31 maja 2017 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00

Godzina zakończenia obrad: 10:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Gminy Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XLVI posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 19 radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Nieobecni Radni: Jacek Górowski, Wojciech Maj

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał

Sekretarz Gminy Justyna Giryn

Radca Prawny Kamila Rutkowska - Krehut

Projektant Wojciech Korpala

Projektant Krzysztof Chłopeniuk

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczących zarządów osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

Przedstawiciel Policji Grzegorz Lisiecki

oraz osoby przybyłe na sesję.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: z dnia 30.03.2017 r. i z dnia 27.04.2017 r.
4. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady od ostatniej sesji.
5. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2017 rok

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;
 - c) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ząbkowice Śląskie dla terenów położonych w obrębie wsi Jaworek;
 - d) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich;
 - e) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2016 r.
- 7. Zapytania i interpelacje Radnych.
 - 8. Sprawy różne.
 - 9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił Wysoką Radę, aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Ząbkowice Śląskie pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza.

W związku z powyższym zapytał, kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wysoka rada jednogłośnie wprowadziła powyższy projekt uchwały do porządku obrad.

Zapytał czy ktoś chciałby wprowadzić coś do porządku obrad.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołów: XLIV/2017 z dnia 30.03.2017 r., XLV/2017 z dnia 27.04.2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do powyższych protokołów?

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Wysoka Rada przez aklamację przyjęła powyższe protokoły.

Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Przewodniczącego Rady od ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, w okresie międzysesyjnym 31 marca uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, 6 kwietnia uczestniczył w sesji Organów Pomocniczych Gminy, 8 kwietnia brał udział w Jarmarku Wielkanocnym, 10 kwietnia wraz z delegacją Samorządu złożył kwiaty i znicze upamiętniając wymordowanych przez Sowietów Polskich Oficerów w Lesie Katyńskim oraz ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu z 2010 roku. Również 10 kwietnia uczestniczył w spotkaniu dotyczącym przejścia przez Gminę budynku kościoła polsko-katolickiego. 12 kwietnia uczestniczył w widowisku muzycznym „ Droga Krzyżowa”, 15 kwietnia uczestniczył w spotkaniu Wielkanocnym w Domu Pomocy Społecznej, 23 kwietnia uczestniczył w konferencji dot. 730- lecia Ząbkowic Śląskich, 28 kwietnia uczestniczył w widowisku patriotycznym z okazji 220 lecia uchwalenia Konstytucji 3 maja, 2 maja wraz z Radnymi Rady Miejskiej i przedstawicielami Młodzieżowej rady Miejskiej rozdawał flagi z okazji Dnia Flagi, 3 maja uczestniczył w obchodach święta uchwalenia Konstytucji 3 maja. Brał udział w dniu 12 maja w spotkaniu z przedstawicielami Ochotniczych Straży Pożarnych z okazji Dnia Strażaka. W dniach 19-21 maja uczestniczył w obchodach 700 lecia miasta partnerskiego- Sławno, brał udział w pracach stałych Komisji rady Miejskiej jak również przyjmował interesantów.

Ad. pkt. 5 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

Burmistrz Marcin Orzeszek odczytał sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przeszedł do omawiania kolejnego punktu.

Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwał:

- a) **projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2017 rok; (Uchwała nr XLVI/268/2017).**

Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Skarbnika Gminy Marię Grzesik o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Skarbnika Maria Grzesik przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu) Wyjaśniła, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 122 889,00 zł, zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 112889.00 zł, w wyniku wprowadzonych zmian dochody ogółem wynoszą 81 257 145,71 zł a wydatki ogółem

wynoszą 83 374 769,69 zł . Zmiany w dochodach i wydatkach odzwierciedla załącznik nr 1 i 2 natomiast zmiany w planie zadań inwestycyjnych odzwierciedla zał. nr 3.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Franciszek Gawęda zapytał odnośnie kwoty przeznaczonej na adaptację pomieszczeń przeznaczonych na ośrodek wsparcia, czy w ramach tej adaptacji przyjmuje się przygotowanie pomieszczeń do czasowego pobytu rodzin i dzieci.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że jeśli rozumie to jako ośrodek interwencji kryzysowej jaki jest w Bardzie to nie będzie taki ośrodek. Wyjaśnił, że ośrodek będzie dzienny, będą tam świadczone usługi psychologiczne, terapeutyczne ale nie całodobowe.

Radny Franciszek Gawęda dodał, że w związku z poruszonym tematem złożył wniosek aby rozważyć przygotowanie mieszkania z łazienką i kuchnią dla osób z przemocy rodzinnej tak ażeby mogły tam się schronić.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że takich sytuacjach jak interwencje przemocy w rodzinie jest powiadamiany Ośrodek Pomocy Społecznej jak również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie . Uznał, że jako gmina posiadamy mieszkania w których mogą schronić się osoby np. z pożaru lub z przemocy.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał odnośnie inwestycji zawartych w uzasadnieniu uchwały, mianowicie dotyczącej przebudowy z konfiguracją instalacji SAP w budynku Ratusza Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, co to oznacza ?

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że była wykonywana instalacja nakazana przez Państwową Straż Pożarną i że jest to element podłączenia pod system obiektów szczególnie chronionych pod kontem przeciwpożarowym.

W związku z wyczerpaniem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?

Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie; (Uchwała nr XLVI/269/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Kierownika Wojciecha Jankowskiego o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały, projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wyjaśnił, że w związku z przejściem części drogi wojewódzkiej 385 przebiegającej przez miasto Ząbkowice Śląskie przejeżdżamy również dwa przystanki autobusowe i musi być to zalegalizowane tak aby dodać te przystanki do naszych wcześniej posiadanych w taki sposób aby można było udostępniać te przystanki przewoźnikom.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał czy przystanek na ulicy Wrocławskiej należy do gminy czy do powiatu ponieważ nie ma tam wiaty.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że poruszany był ten temat na komisji gospodarczej i zostało wysłane kilka pism apelujących o dostosowanie lub likwidację tego przystanku. Dodał, że zostanie wysłane pismo do Starosty Ząbkowickiego oraz do Rady Powiatu z wszystkimi uwagami przekazywanymi przez Radnych jaki i mieszkańców.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Jadwiga Dziewa dodała, że przedsiębiorca, który ma warzywniak obok przystanku skarżył się niejednokrotnie, że załatwiane są potrzeby fizjologiczne koło jego budynku jak również zaśmiecany jest teren wokół miejsca tego przystanku.

Radna Grażyna Sobór zapytała odnośnie byłej drogi 385 czy na chwilę obecną stoi zakaz poruszania się samochodów wysoko tonażowych bo zauważyła, że nadal tam takie samochody wjeżdżają.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że skierowano pismo o zmianę oznakowania i jest pozytywna opinia powiatu. Pismo zostało przekazane do Urzędu Marszałkowskiego ponieważ łączy się tam kilka dróg i gmina oczekuje na odpowiedź, ponieważ jest to ostatni etap wprowadzenia tej zmiany.

Radna Irena Szewczyk zapytała Przewodniczącego Rady czy Radni powinni wystąpić z pismem do władz powiatu ze wskazaniem problemu dotyczącego przystanku na ulicy Wrocławskiej.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy przychylają się do propozycji Radnej Ireny Szewczyk i czy takie pismo skierować w imieniu Rady Miejskiej do Zarządu Powiatu.

Radni przychyliłi się do propozycji Radnej Ireny Szewczyk.

Przewodniczący Rady poinformował, że pismo takie zostanie przesłane do Zarządu Powiatu.

Radny Franciszek Gawęda zasugerował ażeby z treści pisma nie wynikało, że Rada jest za likwidacją przystanku.

W związku z wyczerpaniem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

c) **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ząbkowice Śląskie dla terenów położonych w obrębie wsi Jaworek; (Uchwała nr XLVI/270/2017)**

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały, projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Wyjaśnił, że nastąpiła zmiana uzasadnienia i poprosił o wprowadzenie autopoprawki. Następnie poprosił autora projektu o przedstawienie zmian dokonanych w tym projekcie.

Projektant Planu Wojciech Korpala poinformował że zmiany dotyczą planu uchwalonego w 2007 roku. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy fragmentu terenu położonego w centrum miejscowości i związana jest z funkcjami jak zabudowa usługowa oraz zabudowa usługowo mieszkaniowa ponieważ dotychczas funkcjonowały te tereny jako rolne.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały uwzględnienie autopoprawki uzasadnienia.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

d) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich; (Uchwała nr XLVI/271/2017).

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały, projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o opinię komisji.

Przewodniczący Janusz Labok poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

e) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2016 r. (Uchwała nr XLVI/272/2017).

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały, projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o opinię komisji.

Przewodniczący Janusz Labok poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 1 głos przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie przeciwnym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

f) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Ząbkowice Śląskie pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza (Uchwała nr XLVI/273/2017)

Główny Specjalista ds. Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska przedstawiła powyższy projekt uchwały, projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wyjaśniła, że wprowadza się autopoprawkę w § 1 wprowadzić zmianę nie zapis: „ ze źródeł zewnętrznych” ale tak jak jest w tytule uchwały czyli z: „ Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”. Dodała, że dofinansowanie jest przeznaczone na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza związanych z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. Poinformowała, że cała procedura polega na tym , że gmina ogłasza nabór zgłoszeń osób zainteresowanych wymianą pieca starej generacji na nowe

ekologiczne i na tej podstawie zgłasza wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o udzielenie pożyczki i na tej podstawie przekazuję tą pożyczkę w formie dotacji.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że 50 % jest po stronie mieszkańca a 50% będzie spłacała gmina i po spłacie 25 % wystąpimy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o umorzenie.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał odnośnie uchwały ponieważ w podstawach prawnych wskazani są beneficjenci, którzy mogą uczestniczyć w tym przedsięwzięciu natomiast w uchwale ogranicza się do osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych. Zapytał dlaczego nie zostało to rozszerzone o osoby prawne i przedsiębiorców?

Główny Specjalista ds. Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska wyjaśniła, że dofinansowanie pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska a program Wojewódzkiego Funduszu przeznacza tylko dofinansowanie dla osób fizycznych i wspólnot dlatego też gmina nie może wykraczać poza zakres dofinansowania.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał czy nie należało by ująć w podstawach prawnych, że przyjmujemy tą uchwałę na podstawie także programu ponieważ nie ma tam nic zapisanego.

Główny Specjalista ds. Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska wyjaśniła, że w podstawie prawnej podaje się ustawy natomiast nie może być przywołany w podstawie prawnej regulamin.

Radna Irena Szewczyk zapytała od kiedy będzie można składać wnioski na to dofinansowanie.

Główny Specjalista ds. Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska odpowiedziała, że po przyjęciu uchwały i po jej uprawomocnieniu zostanie ogłoszony nabór wniosków i będzie się on odbywał w kilku etapach ponieważ program będzie trwał dwa lata.

W związku z wyczerpaniem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Ad. pkt. 7 Zapytania i interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja złożona przez Radnego Wojciecha Maja w sprawie udostępnienia umów oraz protokołów, raportów, ekspertyz, analiz z tymi umowami związanych. Wpłynęła interpelacja złożona przez Radną Grażynę Sobór w sprawie bieżących remontów zdewastowanej drogi gminnej przy ul. Kamienieckiej oraz interpelacja w sprawie lamp solarnych przy ul. Makowej w Ząbkowicach Śląskich. Oraz interpelacja złożona przez Radnego Franciszka Gawędę w sprawie dostosowania oznakowania miejsc parkingowych poza obszarem strefy płatnego parkowania do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz uchwał Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich, następnie zapytał czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos.

Radna Grażyna Sobór zapytała Burmistrza odnośnie ulicy Kamienieckiej ponieważ wiadomo, że gmina otrzymała dotację od wojewody i czy została już podpisana umowa z Wojewodą.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że została złożona deklaracja do Wojewody o możliwości podpisania i przyjęcia dotacji dodał, że umowa nie zostanie podpisana z Wojewodą i nie przejmie dotacji jeżeli gazownia nie zadeklaruje, że do sierpnia zrealizuje inwestycje gmina nie przystąpi do tego zadania ponieważ musimy mieć czas na realizację części nawierzchni i chodników. Poinformował, że Gmina Ząbkowice pierwsze pismo w sprawie realizacji tej inwestycji do Polskiej Spółki Gazowniczej wysłała w sierpniu 2015 roku i jeżeli gmina nie uzyska tej deklaracji nie podpisze umowy ponieważ nie będziemy mieli czasu na realizację tej inwestycji.

Radny Franciszek Gawęda podziękował Burmistrzowi za odpowiedź na interpelację i zrealizowanie przedstawionych w tej interpelacji zadań. Dodał, że w sprawozdaniu użyto negatywnej oceny dotyczącej Kościoła Polsko Katolickiego, zapytał jakie będą losy tego kościoła czy będą podejmowane działania w sprawie ochrony tego obiektu. Zapytał jeszcze o parkowanie w rynku autobusów przy domu towarowym „pierzeja” ponieważ często parkują tam samochody osobowe kierowcy autobusów używają sygnałów dźwiękowych przez co zakłócają spokój pobliskim mieszkańcom. Poprosił ażeby Straż Miejska zwróciła na ten problem uwagę.

Burmistrz Marcin Orzeszek przekazał informację obecnym na Sali Kierownikowi Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej i Komendantowi Straży Miejskiej o zwrócenie uwagi na przedstawione przez Radnego Franciszka Gawędę problemy. Wyjaśnił odnośnie kościoła Polsko Katolickiego, że kilkakrotnie spotkał się z proboszczem Kościoła Polsko Katolickiego i wielokrotnie wydział funduszy zewnętrznych przesyłał pisma o możliwości skorzystania z dotacji. Poinformował, że zadeklarował pomoc w uzyskaniu dotacji.

Poinformował, że spotkał się z Dziekanem Kościoła Polsko Katolickiego i dowiedział się że ta parafia ma być zlikwidowana.

Radna Grażyna Sobór dodała odnośnie ul. Kamienieckiej że gmina nie do końca dopilnowała sprawy z Gazownią ponieważ pisma zostały wysłane w sierpniu 2015 roku a pierwsze spotkania były w grudniu 2016 roku. Dodała, że przez półtora roku nie zabiegała intensywnie o tą sprawę. Zapytała odnośnie remontu drogi 385 na ul. Żeromskiego czy były tam wymieniane rury gazowe.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że nie zgadza się ze stanowiskiem pani Radnej i uznał że przygotowuje pisma i we fragmentach przedstawi dodał, że spotkania są tylko częścią uzupełniająca i nie można ich traktować jako stanowiska, wymagane są formalne dokumenty. Oprócz pism odbyło się dodatkowe spotkanie. Wyjaśnił, że na ulicy Żeromskiego i innych były informowane pozostałe media. Dodał, że w kwestii wody nie ma żadnego problemu tylko potrzebna jest deklaracja PSG na realizację inwestycji w określonym przez Gminę terminie. Przedstawił pisma i poinformował, że pierwsze pismo zostało wysłane w 5 maja 2015 roku, następne pismo 26 maja i 19 sierpnia 2015 roku. Kolejne pisma do PSG były wysłane 22 września 2016 r. 18 listopad 2016r. 24 kwiecień 2017r. uznał że nie zgadza się z sformułowaniem, że zaniechali swoje obowiązki w tej kwestii.

Radna Grażyna Sobór uznała, że mieszkańcy wniosą do policji pismo o wyłączenie z ruchu ul. Kamienieckiej ponieważ ta droga nie spełnia żadnych norm.

Radny Arkadiusz Wilczewski wyjaśnił, że policja jest od wykonania prawa ustanowionego ale nie ustanawia prawa w tym przypadku drogę zatwierdza ktoś inny.

W związku z wyczerpaniem głosów w sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 8 Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że złożone zostały w biurze rady życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego przez Panią Monikę Wielichowską, Panią Agnieszkę Kołacz- Leszczyńską, Panią Posel Izabelę Katarzynę Mrzygłocką.

Radna Irena Szewczyk podziękowała i przekazała upominek w imieniu podopiecznych stowarzyszenia „ INTEGRACJA” , które już dwudziesty raz organizowało olimpiadę i w związku z jubileuszową olimpiadą została przygotowana płyta ze zdjęciami z wszystkich olimpiad. Podziękowała również wszystkim, którzy pomogli w organizacji tej imprezy.

Przewodniczący Rady pogratulował pani Irenie Szewczyk tak pięknej inicjatywy i tak długiej kontynuacji tak ważnego wydarzenia .

Przewodniczący Zarządu Osiedla Henryk Hozner poruszył sprawę bezpieczeństwa na ul. Bohaterów Getta od byłego Liceum Ogólnokształcącego do trzeciej bramy cmentarza. Uznał, że jest tam bardzo niebezpiecznie w związku z dużą ilością motocyklistów udających się do Srebrnej Góry. Dodał, że krótki chodnik kończący się przejściem dla pieszych prowadzi bezpośrednio do rowu, wyjaśnił, że było kierowane pismo do DSDIK, które uznało, że przejście jest wykonane zgodnie z obowiązującymi wymogami. Poruszył sprawę mieszkańców osiedla Pallotyńskiego ponieważ muszą oni chodzić na przystanek aż na ul. Wrocławską zapytał dlaczego nie zatrzymują się na dworcu autobusowym.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że i na wniosek Przewodniczącego i Zarządu występował do DSDIK jak i do Starostwa Powiatowego odnośnie przedstawionych uwag jednak odpowiedzi są negatywne.

Radna Irena Szewczyk poruszyła temat ukwiecenia Ząbkowic Śląskich iż od kilku lat obsadzone są wszystkie skwerki w Ząbkowicach Śląskich jednak w tym roku na ul. Wrocławskiej nie został obsadzony skwerek. Wyjaśniła, że dowiedziała się, że Powiat w tym roku nie będzie obsadzał skwerków.

Burmistrz Marcin Orzeszek poinformował, że również niepokoi go fakt iż ul. Wrocławska nie jest należycie utrzymana jednak dodał, że Gmina nie ma na to wpływu ponieważ droga ta należy do powiatu.

Radny Franciszek Gawęda zapytał odnośnie ul. Wrocławskiej i przystanku tam położonego i byłego dworca autobusowego na który nie mają dostępu przewoźnicy.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że problem polega na konkurencyjności ponieważ z korespondencji pomiędzy gminą a właścicielem dworca oraz Starostwem Powiatowym wynikało, że warunki przedstawione wszystkim innym przewoźnikom były atrakcyjne i nie powodowały strat danego przewoźnika.

Radny Franciszek Gawęda uznał, że problem jest duży dla mieszkańców os. Pallotyńskiego ponieważ odległość od przystanku to około dwa i pół kilometra. Uznał za stosowne podjęcie jeszcze raz działań mediacyjnych pomiędzy właścicielem dworca a przewoźnikami firmy „BESKID”. Dodał, że trzeba zmusić Starostwo do przystosowania warunków na przystanku na ul. Wrocławskiej poprzez wybudowanie chociażby toalet czy poczekalni dla osób podróżujących.

Sołtys Jerzy Rzepka zapytał czy nie ma możliwości stworzenia w okolicy targowiska przy obwodnicy zatoczki, która odciążą by i ul. Kłodzką i bliżej było by do dworca.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że nie wiadomo czy przewoźnik będzie chciał takie rozwiązanie wprowadzić. Dodał, że podejmie rozmowy z przewoźnikiem i w ramach negocjacji może spróbować takie rozwiązanie zasugerować.

Radna Grażyna Sobór dodała, że odpowiedź Powiatu będzie na pewno negatywna w stosunku do ukwiecania jak i przystanku. Jednak uważa , że radni powiatu bardzo dobrze się integrują na przeróżnych imprezach.

Ad. pkt. 9 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął XLVI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) *Andrzej Dominik*

Protokół sporządziła:

Marta Krajewska Pomoc administracyjna

Marta Krajewska

Sprawdziła: Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź